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 Ja Nei 
Er resultatene i hovedsak i samsvar med hva som var angitt i prosjektbeskrivelsen?  X  
Har fremdriften i prosjektet vært som forutsatt i avtaledokumentet? X  
Er det vesentlige avvik mht prosjektkostnader og/eller -finansiering? X  
Er det andre vesentlige avvik i forhold til hva som var forutsatt i avtaledokumentet?  X 

 
Kommentarer: 
Jeg huket av på vesentlig avvik, fordi jeg ikke helt vet hva dere anser som vesentlig. Men vi har brukt 
noe mindre på posten for spørreundersøkelse, fordi vi avlyste en av de planlagte undersøkelsene. Og 
så har vi omdisponert noe midler til reiser og kompetanseheving, som er innenfor prosjektets 
hovedmålsettinger, fordi det ga oss større redaksjonelt utbytte. Jeg håper det er i orden, men bare si fra 
hvis jeg skal gi en tydeligere redegjørelse. Det er uansett mer forklart i rapporten som ligger vedlagt, 
med sammenstilling av budsjett og regnskap. 

 
Sammendrag: Det er publisert et stort antall artikler om forskning på finanstjenester og 
forbrukerinteresser på forskning.no, ung.forskning.no og Sciencenorway.no. Artiklene henvender seg til 
ulike typer lesere, både med og uten forkunnskaper om temaene, og for lesergrupper i alle aldre, i inn- 
og utland. Verdien av prosjektet har vært både å kunne produsere lett tilgjengelig journalistikk og 
formidling av forskning på disse temaene, og å kunne jobbe aktivt for kompetanseheving i redaksjonen. 
Vi har kunnet inkludere både nye og efarne journalister i både produksjon av artikler og 
kunnskapsinnhenting. 
Resultater: Artiklene har nådd ut til det vi antar er flere hundre tusen personer. Artiklene er i alt lest over 
530.000 ganger, og fortsettes å leses i lang tid fremover, så de vil kunne nå mange nye lesere i årene 
som kommer. I snitt er artiklene svært godt lest. Vi har også økt vår kollektive kompetanse, både på 
journalist- og ledelsesnivå i redaksjonen. Vi har publisert et betydelig antall artikler som er særlig 
tilrettelagt for et mer uerfarent publikum, enten de er unge eller voksne. Mange av artiklene har fått 
omtale i andre medier, eller har blitt publisert gjennom våre samarbeidspartnere ABC nyheter, som er en 
av Norges største nettaviser og når en svært bred befolkningsgruppe, og Videnskab.dk, som er 
Danmarks primære forskningsavis. 
Policyimplikasjoner og -relevans: 25 prosent av forskning.nos lesere er offentlig ansatte. Vi ser at 
forskning.no-artikler ofte blir brukt som kilder i offentlige rapporter, utredninger mm. 
Rapporter og publikasjoner: Alt stoff som er produsiert i prosjektet er publisert på 
https://forskning.no/tag/finans, https://ung.forskning.no/tag/finans og https://sciencenorway.no/tag/finans. 
I tillegg er finanssakene på engelsk publisert på Sciencenordic.com.    
Allmennrettet kunnskapsformidling: Rapporten er vedlagt.  
Presseomtale: Vedlagt i rapporten. 
Kontraktspartners sluttvurdering: Vi er godt fornøyd med resultatet med tanke på produksjon av 
artikler, spredning, lesertall og redaksjonens kompetanseheving. Vi er særlig godt fornøyde med temaet 

https://forskning.no/tag/finans
https://ung.forskning.no/tag/finans
https://sciencenorway.no/tag/finans


for prosjektet, som har vært givende å jobbe med redaksjonelt, og som er noe vi veldig gjerne skulle 
jobbet lenger med. Det har gitt journalistisk god avkastning, fordi det har gitt oss anledning til fritt å 
prioritere spennende innganger og vinklinger til et felt som ofte er utilgjengelig eller komplisert, og som 
trenger særlig høy kompetanse. Artiklene er godt mottatt og har veldig solide gjennomsnittlige lesertall 
per artikkel. Det vitner om at vi har truffet godt på lesernes interesser og nysgjerrighet med dette 
prosjektet. 
 

 
Økonomi: 

Utgifter (1000 kroner)   Inntekter (1000 kroner)   
 Budsjett Regnskap  Budsjett Regnskap 
Administrasjon/prosjektledelse 218 000 218 000 Finansmarkedsfondet 1 593 000 1 593 000 
Andre personalkostnader 1 882 800 1 866 400  Andre offentlige midler 0 0 
Innkjøpte tjenester 230 000     173 800 Finansiering fra utlandet 0 0 
Utstyr 0 0 Egne midler 867 800 1 042 245 
Andre kostnader 130 000     192 000  Andre private midler 0 0 
Sum 2 460 800 2 635 245 Sum 2 460 800 2 635 245 

 

Finansmarkedsfondet kan kreve at prosjektansvarlig legger frem et mer detaljert prosjektregnskap, og 
kan også kreve revisorattestasjon av regnskapet. 

 
 
31.01.2025 Aksel Kjær Vidnes 

(Sign.) 
Preben Forberg 
(Sign.) 
 

Dato Prosjektleder Prosjektansvarlig 
 

 

 



Sluttrapport for prosjektet Allmennrettet formidling av 
forskning på forholdet mellom finanstjenester og 
forbrukerinteresser på forskning.no 
Prosjektperiode: 2023-2024. Prosjektnummer: 344177 
Av: Prosjektleder Aksel Kjær Vidnes 

 

Prosjektet hadde som mål å 
• Øke redaksjonens kompetanse på finans- og økonomiforskning gjennom å møte 

forskergrupper, institutter, sentre og enkeltforskere på finans og økonomi, samt delta på 
konferanser og seminarer.  

• Oppdatere oss på internasjonal finansforskning.  
• Produsere journalistikk om forskning innen finanstjenester og privatøkonomi. 
• Produsere artikler der vi forklarer privatøkonomi for personer med begrensede 

leseferdigheter eller finansielle ferdigheter.  
• Produsere artikler om finans og privatøkonomi rettet mot våre unge lesere fra 8-15 år. 

 
Resultater 
I prosjektperioden har finansieringen fra Finansmarkedsfondet gjort redaksjonen i forskning.no i 
stand til å produsere: 

• 67 artikler på forskning.no rettet mot et voksent publikum. 
• 13 artikler rettet mot et ungt publikum. 
• 21 artikler er bearbeidet for et internasjonalt publikum og oversatt til engelsk.   
• 16 artikler er skrevet innenfor kategorien «finans for alle» for et voksent publikum. 
• 3 debattartikler/populærvitenskapelige artikler skrevet av forskere. 

De 16 artiklene vi klassifiserer som finans-for-alle-artikler for et voksent publikum er inkludert i de 67 
artiklene publisert på forskning.no. Det er artikler som på en enkel måte forklarer fenomener og 
konsepter innen finansmarkedet og privatøkonomi. Ung-artiklene er også per definisjon enkelt-
forklart-artikler, for de skal være lette å forstå for barn og ungdom mellom 8-15 år, men de kommer 
altså i tillegg.  

Prosjektet har også resultert i en betydelig økning i kompetansen innen dette området blant våre 
ansatte, og vi opplever å ha fått svært mye igjen for prosjektet rent journalistisk. Prosjektet har 
truffet godt på gode tematiske satsinger og enkeltartikler, og truffet svært godt på lesernes 
interesser og nysgjerrighet. Det ser vi særlig av lesertallene som overgår lesertall per artikkel vi har 
opplevd i tilsvarende prosjekter tidligere. 

Vi har inkludert flere avdelinger i forskning.no i kompetansehevingen og sørget for deltagelse i 
opplæringstiltak for redigererne som redigerer artikler fra våre medlemsinstitusjoner, 
redaksjonsledelsen som redigerer redaksjonelle artikler, og journalistene som tidligere ikke hadde 
erfaring med finans- eller økonomijournalistikk. Vi har også kunnet inkludere praktikanter fra 
journalistutdanningen på Oslomet i kompetansehevingstiltak, som vi har syntes har vært et fint 
tilskudd for også å kunne spre kunnskapen i prosjektet videre til unge journalister også utenfor vår 
redaksjon.  

Kompetansehevingen som prosjektet har muliggjort, har ført til at flere kan fordype seg i denne 
tematikken og skrive artikler om emnet. Ved avslutningen av prosjektet kan vi konstatere at 9 
journalister i redaksjonen har bidratt med artikler til finansprosjektet. 



Godt mottatt av leserne 
Finansartiklene er godt lest, og noen er svært godt lest. Vi har registrert 538.519 sidevisninger på 
forskning.no. Det gir i snitt 8000 lesere per artikkel, som er ny rekord for finans-artikler. 41.107 
sidevisninger er registrert på ung.forskning.no, og 4.761 sidevisninger på Sciencenorway.no. Totalt 
blir dette 584.387 sidevisninger. I tillegg kan vi regne med at mange av artiklene vil leses mye 
fremover, fordi leserne finner dem via søkemotorer som Google. 

Dette er de ti mest leste artiklene   
Tittel  Side-

visninger 

1 Så mye dyrere er det å bo alene 38862 

2 Derfor synker den norske kronen som en stein: – Regjeringen har delvis 
skylden, mener professor 

36427 

3 Noe er feil med pensjonen vår. Tre forskere har en løsning 30157 

4 I Trondheim kan unge folk få noe som ligner på borgerlønn – som de første i 
Norge 

28091 

5 Hvorfor gjør folk med dårlig råd så mange dumme valg? 23873 

6 Forskere: – Oljefondet vil gå tomt 17019 

7 AFP-pensjonen går ikke til sliterne i arbeidslivet 16732 

8 Fattigdom går i arv. Forskerne mener de vet hva som kan bryte sirkelen 14289 

9 Hvem jukser mest? Fattige eller rike? 14044 

10 Sjenerøse mennesker liker å møte sjenerøsitet. Egoister belønner heller 
andres egoisme 

12974 

 

Prosjektoppstart og gjennomføring 
Prosjektet ble igangsatt 1. april 2023. Det første året var kortere enn det andre, med lavere 
produksjonsambisjoner enn kommende år. Vi opprettet en egen prosjektgruppe der vi involverte 
noen av de mest erfarne økonomijournalistene våre, men også to journalister fra andre fagfelt 
for å kunne bidra til bredere kompetanseheving i redaksjonen.  

I tillegg involverte vi vår dedikerte journalist på UNG.forskning.no, for å skrive finanssaker rettet 
mot barn og ungdom. I mai 2023 begynte vi på produksjonen av artikler.  

Vi har gjennomført flere reiser med finansiering fra prosjektet. I juni 2023 besøkte Elise Kjørstad 
Handelshøyskolen i Bergen, som resulterte i flere artikler. 

I august 2023 og 2024 besøkte flere av våre journalister Arendalsuka. Dette finansierer vi i all 
hovedsak selv, men noe av reiseutgiftene ble ført på Finansprosjektet fordi noen av journalistene 
jobbet med finanssaker fra arrangementer på Arendalsuka. 

I oktober 2023 besøkte to av våre journalister Siw Ellen Jakobsen og Anne Lise Stranden 
Kåkånomics i Stavanger, som resulterte i flere artikler. Besøket var så vellykket at vi bestemte oss 
for å la hele redaksjonen delta på Kåkånomics i 2024 for å kunne heve kompetansen til hele 
redaksjonen. Dette gjorde det mulig å involvere hele redaksjonen i finansprosjektet, få flere til å 



skrive artikler om feltet, men også å heve kompetansen til redaksjonsledelsen og redigerere som 
jobber med å utvikle og redigere artikler innen finansfeltet. Deler av reisen finansierte vi selv. 

Spørreundersøkelse 
Vi har også gjennomført en landsdekkende spørreundersøkelse i prosjektet, der vi har kunnet 
spørre et representativt utvalg om deres forhold til egen økonomi, kunnskaper om pensjon og 
sparing, og hvordan den økonomiske situasjonen treffer dem nå.  

Når forskning.no gjennomfører spørreundersøkelser er det ikke for selv å gjøre forskning – vi 
bruker det som en journalistisk metode for å kunne stille journalistisk interessante spørsmål til 
store grupper. Det kan bekrefte eller stå i kontrast til tidligere forskning, det kan gi oppdaterte 
tall på tidligere undersøkelser, og det kan være en anledning til å involvere publikum i store 
samfunnsspørsmål. Kjenner de seg igjen? Ikke minst gir det anledning til å aktualisere forskning 
på temaene vi tar opp i artiklene. 

Dette har gitt utgangspunkt til artikler om folks privatøkonomi og forhold til privatøkonomi. 
Spørreundersøkelsen har gitt materiale til artikler om pensjon, sparing, boligpriser og renter.  

Eksempel fra vår reportasje om folks kunnskaper om egen pensjon: 

   

Vi hadde i utgangspunktet planlagt å gjennomføre to spørreundersøkelser i prosjektet, men har 
kun gjennomført en spørreundersøkelse. En gjennomgang av metoden førte til at vi ville bruke 
mer tid på å gjennomføre forundersøkelser for å vurdere hvilke spørsmål vi kunne stille. Da ble 
tiden knapp, og vi har i stedet brukt mer av midlene på kompetansehevingstiltak og konferanser, 
som er mer omtalt i neste avsnitt. Det har vært en erfaring vi vil trekke videre med oss i 
eventuelle fremtidige prosjekter. 

Omdisponeringer 
Langvarige redaksjonelle prosjekter utvikler seg gjerne gjennom prosjektperioden i tråd med nye 
erfaringer, nye behov, personalendringer og endret fokus for de som jobber med prosjektet ut ifra 



hva ny kunnskap bringer inn. Det har også skjedd i dette prosjektet. Vi har derfor gjort enkelte 
omdisponeringer, både mellom år og mellom poster i budsjettet. Alle omdisponeringer er gjort i tråd 
med hovedmålsettingene i prosjektet, så midlene ikke blir brukt til noe annet enn det som er avtalt, 
selv om enkeltposter kan ha blitt økt eller redusert.  

Det ene året publiserte vi mer enn antatt på noen av de planlagte satsingene, og mindre på noen. 
Disse skjevhetene har vi så langt det går kompensert i det andre året. I noen kategorier har vi 
overprodusert totalt. I sum lander vi omtrent der vi har ønsket på total produksjon, selv om den 
interne fordelingen kan være noe ulik den opprinnelige planen.  

Når det gjelder reduksjon i spørreundersøkelses-potten har vi i stedet ønsket å få til et større 
kompetansehevingstiltak – å sende hele redaksjonen, inkludert praktikanter fra 
journalistutdanningen på Oslomet, på økonomikonferansen Kåkånomics i Stavanger. Det ga høyere 
reiseutgifter enn budsjettert, som også inkluderer utgifter til konferansebilletter. Gevinsten har både 
vært økt kunnskap og interesse om finansforskning for hele redaksjonen, i tråd med målsettingene i 
prosjektet. I tillegg har det ført til mange artikler og nye temaer som har bidratt positivt til den 
journalistiske produksjonen i prosjektet. 

Journalistene i prosjektet 
I dette prosjektet har vi delt på oppgavene, for å inkludere flere i prosjektet. Våre mest erfarne 
journalister Bård Amundsen, Siw Jakobsen og Anne Lise Stranden har stått for hoveddelen av den 
redaksjonelle produksjonen i prosjektet.  

Vi har også knyttet til oss journalister med erfaring i å skrive for unge lesere for å produsere artikler 
for ung.forskning.no. 

Foruten disse journalistene har disse journalistene fra redaksjonen bidratt: 

• Nina Kristiansen 
• Marte Dæhlen 
• Ingrid Schou 
• Elise Kjørstad 
• Ida Irene Bergstrøm 
• Anders Moen Kaste 

I tillegg har flere frilansjournalister skrevet artikler til prosjektet.  

Artiklene i prosjektet 
Artiklene i prosjektet er svært varierte, både når det kommer til innhold og størrelse. Noen av 
artiklene er store og omfattende, mens andre er nyhetssaker.  

I listen over artikler vil leserne kunne finne artikler som kombinerer finans og økonomi med mange 
andre forskningsfelt, som politikk, psykologi, sosiologi og historie. Vi har dekket forskning om 
pensjon, privatøkonomi og ungdom, økonomisk ulikhet, gjeld, arbeidsledighet, boligøkonomi, skatt, 
forbruk og fattigdom, for å nevne noe.  

Under følger en oversikt over alle artiklene som er publisert på forskning.no. 

Alle disse artiklene i prosjektet er samlet på denne siden: https://forskning.no/tag/finans. Her vil det 
også publiseres flere artikler fremover. Det kan være saker som er igangsatt under finansprosjektet, 
men som ikke har kommet i mål ennå eller ideer til saker som har kommet i forbindelse med 
prosjektet som vi ønsker å gjennomføre i fremtiden. Dermed har prosjektet en lengre varighet for 
redaksjonen, når vi utnytter opparbeidet kompetanse i videre dekning av feltet.  

https://forskning.no/tag/finans


 



 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Unge lesere 
Hva vet ungdommer om økonomi, og hva lærer de om finansprodukter på skolen? Bør barn få 
ukelønn? Og hva bekymrer barn om økonomi? På ung.forskning.no er målet vårt å stille gode 
spørsmål, og gi enkle og forståelige svar på kompliserte temaer rundt finans og økonomi. 
Gjennom 13 artikler tror vi at vi har klart å gjøre mange vanskelige ting litt lettere, og iblant også 
morsomt å lese om, både for barn, ungdom og voksne som leser i smug. 

  

 
 

Internasjonalt publikum 
Totalt har prosjektet oversatt 23 artikler til engelsk. Målet var 25 artikler. Artiklene vi har 
oversatt har varierende lengde og kompleksitet som påvirker oversettelsene. Noen artikler er 
ekstra lange eller har krevd mer redaksjonell bearbeiding for et internasjonalt publikum. Flere av 
artiklene er omarbeidet av den engelske redaksjonen vår for å passe til oversettelse. Det kan 
gjøre noen artikler kortere, mens andre blir lengre fordi vi har lagt til ting eller slått sammen 
artikler.  
 



 



 

Debatt 
Forskersonen.no er forskning.nos side for forskernes egne tekster. Det kan være debattartikler og 
populærvitenskapelige artikler skrevet av forskere. Gjennom prosjektperioden har vi publisert 3 
artikler innen prosjektets tema.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medieomtale 
Foruten bred dekning i våre egne nettaviser, har flere av artiklene nådd ut gjennom andre 
kanaler. Primært gjelder dette ABC Nyheter og danske Videndskab.dk, som forskning.no har 
utvekslingsavtaler med. Flere artikler har fått oppmerksomhet i nasjonale medier, men også 
populære ukeblader og lokalaviser.  

 

Noen av artiklene som er publisert på ABC Nyheter: 

 

 
 
Eksempel på artikler på Videnskab.dk: 

  

 



Nettavisen: 

 
1Denne artikkelen er en debattartikkel der debattanten viser til forskning fra prosjektet. 

 

Dagsavisen: 

 



 

KK: 

 
 

 

Regnskap 
 

 

Første år 2023 Budsjett   Regnskap  
Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter 386 250                  390 000  
Finans for alle: 5 artikler 34 000                     20 400  
Artikler for barn og ungdom. 5 stk. 34 000                     54 400  
Oversettelse og tilpassing av artikler til internasjonale lesere, 10 stk. 51 490                     72 000  
Innkjøp av landsdekkende spørreundersøkelse, 1000 pers. 45 000                     32 000  
Datavisualiering, grafikk 20 000                     18 000  
Foto  40 000                     45 800  
Reiser innenlands 40 000                     13 000  
Sum første år - avrundet 651 000                  645 600  

 



Kommentar 2023 

• Vi produserte noe færre artikler innen finans-for-alle-segmentet (3) første år, dette ble 
hentet inn igjen neste år. 

• Fordi vi hadde en dedikert ung-journalist overoppfylte vi målene for barn og ungdom i 2023 
(8).  

• Vi overoppfylte også målene for oversettelse av artikler første år (14). 
• Innkjøp av spørreundersøkelse ble noe billigere enn antatt. 
• Vi har brukt Norsk journalistlags minstesatser til å beregne stykkpris per artikkel på 6.800,-. 
• Artikler for internasjonale lesere inkluderer pris for redaksjonell bearbeidelse og 

oversettelse. 
• Datavisualisering dekker abonnement på grafikkverktøy. I hovedsak er det brukt foto heller 

enn grafikk som illustrasjoner. 

 

Andre år: 2024 Budsjett   Regnskap  
Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter  515 000                  557 000  
Finans for alle: 10 artikler 68 000                    88 400  
Artikler for barn og ungdom. 10 stk. 68 000                    34 000  
Oversettelse og tilpassing av artikler til internasjonale lesere, 15 stk. 75 860                   36 000  
Innkjøp av landsdekkende spørreundersøkelse, 1000 pers. 45 000                             -    
Datavisualiering, grafikk 20 000                   18 000  
Foto 60 000                   60 000  
Reiser innenlands 90 000                 179 000  
Sum andre år - avrundet 942 000                 972 400  
 

 
  

Total søknadssum 1 593000              1 618 000  
 

 

Kommentar 2024 

• Høyt lønnsoppgjør ga noe høyere lønnsutgifter enn stipulert.  
• Vi har kompensert for manglende finans-for-alle-artikler i 2024 (13), men levert noe færre 

ung-artikler (5) etter at vår dedikerte ung-journalist sluttet ved utgangen av 2023. Vi 
oversatte noe færre artikler til engelsk (7). 

• Vi gjennomførte ingen spørreundersøkelse i 2024.  
• Vi har økt bruken på reiser innenlands, som inkluderer kompetanseheving for hele 

redaksjonen i forbindelse med konferansebilletter, reise og opphold på Kåkånomics for hele 
redaksjonen. Deler av reisen dekket vi selv, men vi har ført tog/fly, deler av oppholdet og 
konferansebillettene på prosjektet.  

 

 

 

Med stor takk fra alle oss i forskning.no. Støtten har vært svært verdifull både for oss som redaksjon 
og for våre lesere.  
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